
 

 

 

 

令和元年 9 月 20 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 
 

附属新あわ学研究所 特別講演会 

「徳島・阿波の伝承ロマンを語る」開催について（ご案内） 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学附属新あわ学研究所では、徳島の伝統文化・産業の阿波藍の科学的分析等を含めた研究活動

を主体に、伝統文化や伝説・若者文化などを含む新時代の徳島の文化を創造し、情報発信を行うことに

より、地域の活性化に貢献することを目的として活動しております。 

その活動の一つとして、徳島県出身で作家・ライターの山口敏太郎氏を講師にお迎えし、特別講演会

を開催いたします。「剣山 大蛇伝説」「阿波の狸伝説」など、多岐に渡る伝承について様々な角度から

講演していただきます。 

 

つきましては、下記の日程で開催いたしますので、イベント告知及び取材等ご配慮くださいますよう

よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

● 日  時 ：令和元年 10 月 5 日（土） 13：00～14：30 

● 場  所 ：四国大学 共通講義棟 R101 

● 内  容 ： 

「徳島・阿波の伝承ロマンを語る」 講演者 作家・ライター 山口 敏太郎 氏 

    ※講演会終了後、著書の販売及びサイン会を開催予定 

 

 

    

以上 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学 学部運営支援課 TEL: (088) 665-9909 

Press Release 




